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Svar på frågorna 2025/26:843 och 2025/26:844 av Anna 
Wallentheim (S) Regeringens arbete mot unga människors 
ökade intolerans respektive Pojkars attityder och machokultur 

Anna Wallentheim har frågat mig om jag avser att ta några 

initiativ för att motverka den ökande intoleransen mot hbtqi-

personer bland unga. Anna Wallentheim har också frågat mig 

vilka åtgärder jag avser att vidta för att motverka destruktiva 

maskulinitetsnormer, intolerans och hbtqi-fientliga attityder 

bland unga pojkar.  

Jag vill inledningsvis slå fast att regeringen anser att i Sverige 

ska varje människa ha rätt att vara den man är och älska den 

man vill, utan rädsla för hat, hot eller diskriminering. Forum för 

levande historias rapport visar att negativa attityder mot homo- 

och bisexuella samt transpersoner har ökat allra mest jämfört 

med den förra studien. Det är oroväckande siffror. Sverige har 

kommit en bra bit på vägen i kampen för hbtqi-personers lika 

rättigheter och möjligheter, men fortfarande vågar många hbtqi-

personer inte leva öppet och många utsätts för diskriminering, 

hatbrott och hedersförtryck. Så ska det inte vara. Regeringen 
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beslutade därför en handlingsplan för hbtqi-personers lika 

rättigheter och möjligheter i januari förra året, vilken är en 

central utgångspunkt för arbetet i frågan.  

Det pågår flera uppdrag för att främja lika rättigheter och 

möjligheter för hbtqi-personer, vilket även förväntas bidra till att 

förbättra attityder mot denna grupp. Myndigheten för ungdoms- 

och civilsamhällesfrågor (MUCF) har t.ex. i uppdrag att stärka 

skolledningarnas och personalens förutsättningar att främja en 

trygg skola och att motverka homofobi, bifobi och transfobi 

bland unga, och skapa en öppen och inkluderande miljö i skolan 

för unga hbtqi-personer. Forum för levande historia (FLH) har i 

uppdrag att ta fram kunskapsstöd om hbtqi-personers lika 

rättigheter och möjligheter för offentliganställda och att 

genomföra fortbildningar. Regeringen har nyligen gett 

Brottsförebyggande rådet (Brå) i uppdrag att göra en fördjupad 

studie av hbtqi-relaterade hatbrott. Brå ska i studien belysa den 

hbtqi-relaterade hatbrottslighetens karaktär i syfte att öka 

kunskapen och stärka det förebyggande arbetet mot hbtqi-

relaterade hatbrott. 

Precis som Anna Wallentheim redogör för visar FLH:s rapport 

att det, liksom i motsvarande tidigare studier, finns ett tydligt 

samband mellan svarspersonens kön och negativa attityder till 

de undersökta grupperna, där pojkar tenderar att ge uttryck för 

en högre grad av negativa attityder än vad flickor gör. 

Sambandet är allra starkast avseende attitydmåttet för hbt-
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personer. Av slutredovisningen av regeringens uppdrag till 

MUCF om pojkars och unga mäns jämställdhetsutmaningar 

framgår bland annat att det saknas kunskap om hur pojkar som 

exponeras för idéer och begrepp som sprids från så kallade 

manosfära miljöer, det vill säga digitala miljöer där 

könsstereotypa och misogyna värderingar sprids, påverkas. 

Därför har regeringen gett Mediemyndigheten i uppdrag att 

kartlägga och analysera i vilken utsträckning och på vilka sätt 

som sociala medieplattformars algoritmer styr innehåll till flickor 

och pojkar i åldern 9 till 18 år, med fokus på sådant innehåll som 

skapar eller reproducerar ojämställdhet. Totalförsvarets 

forskningsinstitut har även i uppdrag att kartlägga förekomsten 

av hbtqi-fientlighet i digitala miljöer och delredovisade sitt 

uppdrag i form av en analysrapport förra veckan. Myndigheten 

ska nu inom ramen för uppdraget sprida den kunskap som tagits 

fram. 

Att stärka arbetet med att motverka hot, hat, våld och 

diskriminering samt att främja hbtqi-personers hälsa och frihet 

är en viktig fråga för regeringen. Just nu pågår ett arbete inom 

Regeringskansliet med att noga analysera de resultat som 

framkommit av FLH:s rapport.  

 

Stockholm den 3 juni 2026 
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